
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 38 / 2020

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SCELTA DELLE 
OPERE DA REALIZZARSI NEL BANDO STREET ART 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale :
 
- n. 81 del 20.12.2019 avente  ad oggetto: "  Documento unico di programmazione (DUP) -  
periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento;”
-n. 82 del 20.12.2019 avente ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2020-
2022";

delibere di Giunta Comunale:

-n.  3  del  09.01.2020  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di settore".

Visto il  decreto  del  Sindaco  n.  24/2019  del  10.07.2019  concernente  il 
conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa al Geom. Corrado Sorrivi, 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 11.07.2019 per la durata di dodici 
mesi.

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 03.04.2019 è stato approvato un bando 
di  concorso  denominato  “street  art  2019” finalizzato alla  presentazione  e  successiva 
realizzazione di composizioni/installazioni artistiche presso le pareti esterne dell’edificio di 
proprietà comunale sito nel capoluogo in Via A. Moro, n. 11;

-  con  determinazione  n  209  del  12.04.2019  è stato assunto sul  cap.  56102650/4,  l' 
impegno di spesa n. 798/2019 per € 30.000,00 correlato al bando di cui sopra, precisando 
che la scelta delle opere da realizzare fosse effettuata da un'apposita commissione con 
riconoscimento  di  premi  lordi  in  denaro ai  primi  cinque  classificati  attraverso 
l’individuazione di una specifica graduatoria;

-  con  determinazione n 238 del  29.04.2019  è stato  assunto sul cap. 56102650/4,  imp. 
798/2019, il  sub-impegno di spesa n. 46/2019 per € 976,00 per l'affidamento  alla  ditta 
Fincommunication S.r.l. di Roma, del servizio di pubblicità mediante il sito exibart.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Considerato che :

- nel  bando  di  cui  alla  delibera  n.  45 del  03.04.2019 l’articolo  “Modalità  di  valutazione 
dell’opera” prevedeva che  l’opera  fosse  valutata  da  una  giuria  di  esperti  appositamente 
nominata intesa a stabilire, a suo insindacabile giudizio, una graduatoria di merito volta a 
premiare al massimo 5 opere.

Visti i “curricula” degli esperti agli atti:

- prot. n. 20401 del 23.10.2019 a firma del  Responsabile Fondazione Palazzo Magnani :  Dott.ssa 
Federica Franceschini;
- prot. n. 22197 del 28.11.2019  a firma  del Giornalista Pubblicista: Lugi Ottani;
- prot. n. 22198 del 28.11.2019 a firma del Curatore di Fondazione Modena Arti Visive: Daniele 
De Luigi;
- prot. n. 22638 del 05.12.2019 a firma dell’artista: Emanuele Sferruzza.

Ritenuto di  poter provvedere a nominare la giuria in questione individuata attraverso i seguenti  
nominativi:
1.  Arch.  Anna  Gnazzo  –   Settore  Patrimonio  e  LL.PP.  del  Comune  di  Casalgrande  (RE)  – 
Presidente;
2. Federica Franceschini – Responsabile  Direzione Organizzativa Fondazione Palazzo Magnani di 
Reggio Emilia (RE) - Componente;
3.  Luigi  Ottani  -  Fotografo  esperto  -  Giornalista  Pubblicista con  studio  sito  in  Via  della 
Costituzione, n. 31 - 42100 Reggio Emilia (RE) – Componente;
4.  Daniele  De  Luigi  -  Curatore  di  Fondazione Modena Arti  Visive  -  Galleria  Civica  di  
Modena (MO) – Componente;
5. Emanuele Sferruzza Moszkowicz, artista franco-italiano che alterna pratiche astratte 
quali “Unknown Instructors” e  altri progetti quale la performance di disegno Scribblitti 
– Componente.

Dato atto che ai membri della giuria esterni all’Amministrazione, sarà riconosciuto un gettone di  
presenza comprensivo di rimborso spese pari a € 200,00 a seduta, oneri ed IVA di legge compresi, e 
che il compenso totale sarà conteggiato e liquidato a graduatoria finale stilata, nel momento in cui 
sarà possibile conoscere l’esatto numero delle sedute previste.

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al  
al Responsabile del Settore.

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali.

Visto l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente.

Dato atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come modificato dal  D.L.  n.  
174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto

DETERMINA

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

1) Di nominare la Giuria esaminatrice degli elaborati del “BANDO STREET ART 2019” per  la 
scelta delle opere da realizzarsi e per attribuire il riconoscimento di premi lordi in denaro con 
l’individuazione di una specifica graduatoria, nonché di definire le funzioni di Presidente e dei 
Componenti la Commissione come indicato in premessa.

2)  Di  dare  atto  che  ai  membri  esterni  della  giuria  sarà  riconosciuto  un  gettone  di  presenza,  
comprensivo di rimborso spese pari a € 200,00 a seduta, oneri di legge compresi, e che il compenso 
totale sarà conteggiato e liquidato a graduatoria finale stilata, nel momento in cui sarà possibile  
conoscere l’esatto numero delle sedute previste.

3) Di dare altresì atto che la spesa totale finale è già stata prevista dalla determina n. 209/2019 e 
troverà copertura al cap. 56102650/4, imp. n. 798/2019.

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio 
Economico Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

5) Di dare  atto che  non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 
capo al Responsabile del Settore.

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n.  
174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

7) Di ottemperare all’obbligo imposto  dall'art. 29, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23, 
disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande 
nella sezione denominata “Amministrazione trasparente”.

Lì, 24/01/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 38 del 24/01/2020

Servizio  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 63/2020

Oggetto:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  LA  SCELTA  DELLE  OPERE  DA 
REALIZZARSI NEL BANDO STREET ART 2019. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 24/01/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 38 del 24/01/2020

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SCELTA DELLE 
OPERE DA REALIZZARSI NEL BANDO STREET ART 2019.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 24/01/2020 al 08/02/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/02/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


